

คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น ที่ ๗๙๓๘/๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยขอนแก่นสู่องค์กรศูนย์สุทธิด้านการปลดปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Committee on a Roadmap to KKU-Zero Carbon Emission Campus)

ด้วยเห็นสมควรให้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยขอนแก่นสู่องค์กรศูนย์สุทธิ ด้านการปลดปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Committee on a Roadmap to KKU-Zero Carbon Emission Campus)

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ (๒) และ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุม ครั้งที่ ๙/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยขอนแก่นสู่องค์กรศูนย์สุทธิด้านการปลดปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Committee on a Roadmap to KKU-Zero Carbon Emission Campus) ดังนี้

๑. นายทวารัฐ สูตะบุตร กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายรองเพชร บุญช่วยดี ผู้ทรงคุณวุฒิ	เป็นกรรมการ
๓. นายศิวเรศ ธรรมวิเศษ ผู้ทรงคุณวุฒิ	เป็นกรรมการ
๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อาวุธ ยิ้มแต้ รองอธิการบดีฝ่ายโครงสร้างพื้นฐานและสิ่	งแวดล้อม เป็นกรรมการ
๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เด่นพงษ์ สุดภักดี รองอธิการบดีฝ่ายดิจิทัล	เป็นกรรมการ
๖. รองศาสตราจารย์รัชพล สันติวรากร คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์	เป็นกรรมการ
๗. รองศาสตราจารย์ชูพงษ์ ทองคำสมุทร คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาส	สตร์ เป็นกรรมการ
 ศาสตราจารย์กาญจนา เศรษฐนันท์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ 	เป็นกรรมการ
๙. รองศาสตราจารย์วนิดา แก่นอากาศ คณะวิศวกรรมศาสตร์	เป็นกรรมการ
๑๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฉัตรชัย เบญจปิยะพร คณะวิศวกรรมศาสตร์	เป็นกรรมการ
๑๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชำนาญ บุญญาพุทธิพงศ์ คณะสถาปัตยกรรมศา	าสตร์ เป็นกรรมการ
๑๒. รองศาสตราจารย์กิติโรจน์ หวันตาหลา คณะวิศวกรรมศาสตร์ เป็	ป็นกรรมการและเลขานุการ
๑๓. ผู้อำนวยการกองจัดการสาธารณูปโภค พลังงานและสิ่งแวดล้อม เป็นกรร	มการและผู้ช่วยเลขานุการ
ให้คณะกรรมการฯ มีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้	

๑. จัดทำเป้าหมายและแผนการดำเนินการ เพื่อนำมหาวิทยาลัยขอนแก่นสู่องค์กรศูนย์สุทธิด้าน การปลดปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Drafting Committee on a Roadmap to KKU-Zero Carbon Emission Campus)

๒. พัฒนาระบบและกลไกเพื่อขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยขอนแก่นสู่องค์กรศูนย์สุทธิด้าน การปลดปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Drafting Committee on a Roadmap to KKU-Zero Carbon Emission Campus) ๓. เสนอแนะแนวทางการจัดทำโครงการหรือกิจกรรมเพื่อส่งเสริมด้านการลดการปลดปล่อย ก๊าซเรือนกระจกต่อมหาวิทยาลัยขอนแก่นและสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น

๔. ให้มีอำนาจแต่งตั้งคณะอนุกรรมการเพื่อดำเนินการภายใต้หน้าที่และอำนาจได้ตามความเหมาะสม

อื่น ๆ ที่สภามหาวิทยาลัยขอนแก่นมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

m Zahr

(นายณรงค์ชัย อัครเศรณี) นายกสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น